АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГОС ЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Еланского муниципального района
Волгоградской области
_________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27   декабря 2019 г.                             № 64

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Березовского сельского поселения от 04 декабря 2018 г. № 76 «Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструктуры Березовского сельского поселения на 2018 – 2034 г.г.»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2014 № 456-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 г. № 1050  «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения постановляю:
[bookmark: sub_2]1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Березовского сельского поселения от 04 декабря 2018 г. № 76 «Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструктуры Березовского сельского поселения на 2018- 2034 г.г.».
2. В таблице Раздела 1 по строке «Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры» второй столбец заменить текстом следующего содержания:
«Технико-экономические показатели:
- уровень обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры – 100%;
Социально-экономические показатели:
- охват населения занятиями физкультурой и спортом:
2018 г. – 200 чел., 2019 г. – 250 чел., 2020 г.- 300 чел.,2021 г. –300 чел., 2022 г. –350 чел., 2023 – 2034 –  300 человек».
3. В таблице Раздела 1 по строке «Укрупненное описание запланированных мероприятии (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры» во втором столбце слова «Замена уличного освещения светодиодными фонарями» - убрать.
4. Таблицу 11 Раздела 3 изложить в новой редакции:

	№
	Наименование
	Технико-экономические параметры
	Сроки реализации
	Ответственный

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2034

	1

Оборудование площадки и установка уличных тренажеров
(с. Березовка, ул. Молодежная)

	Площадь-300 кв.м

	0
	50,0 тыс.руб
	100,0 тыс.руб
	100,0 тыс.руб.
	100,0 тыс.руб

150,0 тыс.руб

	Глава Березовского сельского поселения

 5. Таблицу 12 Раздела 4 изложить в новой редакции

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источники
финансирования
	Годы, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-34

	1
	Оборудование площадки и установка уличных тренажеров

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	50
	100
	100
	100
	150

	Внебюджетные источники

6.  Добавить раздел 5 «Целевые индикаторы программы, включающие технико-экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры»

Таблица 13

	п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевого индикатора по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2034

	1
	Обеспечение нормативной потребности населения в объектах физической культуры и массового спорта
	чел
	200
	250
	300
	300
	300
	300

7.  Первый абзац  раздела  6 изложить в новой редакции:
«Реализация программных мероприятий в соответствии с намеченными целями и задачами обеспечит  увеличение числа населения, занимающегося спортом в 2018 г.- 200 чел., в 2019 г.- 250 чел., в 2020 г.- 300 чел., в 2021 г.- 300 чел., в 2022 г.- 300 чел., в 2023- 2034 г.г. - 300 чел., путем увеличения видов спорта, располагаемых на специализированных объектах. Успешная реализация демографической политики на территории сельского поселения будет способствовать росту продолжительности жизни населения и снижению уровня смертности населения».
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Березовского сельского поселения в сети «Интернет».
[bookmark: sub_11][bookmark: sub_1][bookmark: sub_21]

  Глава Березовского сельского  поселения                            А.В. Дергачева.